ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
[bookmark: A1LJ0MS7JA]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Концепции развития отраслей топливно-энергетического комплекса
Республики Таджикистан на период 2003-2015 годов

      С целью определения перспектив развития отраслей топливно-энергетического комплекса республики на период 2003-2015 годов Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить прилагаемую Концепцию развития отраслей топливно-энергетического комплекса Республики Таджикистан на период 2003-2015 годов.
     2. Министерству энергетики Республики Таджикистан:
принять к руководству Концепцию развития отраслей топливно-энергетического комплекса Республики Таджикистан на период 2003-2015 годов при реализации государственной политики в области энергетики;
в срок до 1 января 2004 года разработать на основе положений настоящей Концепции целевые пятилетние программы развития отраслей топливно-энергетического комплекса.
     3. В целях государственной поддержки угольной промышленности Республики Таджикистан Министерству экономики и торговли Республики Таджикистан, Министерству финансов Республики Таджикистан при разработке проекта прогноза функционирования экономики Республики Таджикистан и государственного бюджета Республики Таджикистан предусмотреть финансирование указанной отрасли.
     4. Министерству экономики и торговли Республики Таджикистан, Министерству энергетики Республики Таджикистан принять конкретные меры по привлечению отечественных и иностранных инвестиций в развитие топливно-энергетического комплекса Республики Таджикистан.

Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                                            Э.Рахмонов

от 3 августа 2002 года № 318
г.Душанбе